
令和５年度９月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分 補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

 会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

28,438,513 29,590,149 1,151,636 4.0

13,466,585 13,984,470 517,885 3.8

　国民健康保険特別会計 6,018,690 6,100,085 81,395 1.4

　用地買収特別会計 1,969 1,969 0.0

　財産区特別会計 1,130 1,130 0.0

　介護保険特別会計 6,380,625 6,786,751 406,126 6.4

　市民墓地特別会計 3,067 5,682 2,615 85.3

　後期高齢者医療特別会計 831,653 857,254 25,601 3.1

　工業団地整備事業特別会計 229,451 231,599 2,148 0.9

8,162,114 8,162,114 0.0

　水道事業会計 2,848,941 2,848,941 0.0

　天童市民病院事業会計 2,302,890 2,302,890 0.0

　公共下水道事業会計 3,010,283 3,010,283 0.0

50,067,212 51,736,733 1,669,521 3.3合  計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和５年度　補正　第３号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,561,454 30.1 0.0 8,561,454 0.0

02　地方譲与税 200,110 0.7 0.0 200,110 0.0

03　利子割交付金 4,000 0.0 0.0 4,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 80,000 0.3 0.0 80,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,400,000 4.9 0.0 1,400,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 70,000 0.2 0.0 70,000 0.0

11　地方交付税 4,200,000 14.8 0.0 4,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 84,179 0.3 0.0 84,179 0.0

14　使用料及び手数料 211,808 0.7 0.0 211,808 0.0

15　国庫支出金 4,112,862 14.5 57,949 5.0 4,170,811 1.4

16　県支出金 2,292,868 8.1 14,479 1.3 2,307,347 0.6

17　財産収入 23,161 0.1 0.0 23,161 0.0

18　寄附金 3,100,005 10.9 0.0 3,100,005 0.0

19　繰入金 1,677,957 5.9 ▲ 838,710 ▲ 72.8 839,247 ▲ 50.0

20　繰越金 100,000 0.4 1,833,767 159.2 1,933,767 1,833.8

21　諸収入 1,174,609 4.1 83,551 7.3 1,258,160 7.1

22　市債 1,092,500 3.8 600 0.1 1,093,100 0.1

28,438,513 - 1,151,636 - 29,590,149 4.0

14,933,173 52.5 1,078,608 93.7 16,011,781 7.2

13,505,340 47.5 73,028 6.3 13,578,368 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和５年度　補正　第３号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 256,212 0.9 0.0 256,212 0.0

02　総務費 4,146,444 14.6 971,727 84.4 5,118,171 23.4

03　民生費 11,001,356 38.7 73,297 6.4 11,074,653 0.7

04　衛生費 1,807,050 6.4 58,360 5.1 1,865,410 3.2

05　労働費 39,324 0.1 126 0.0 39,450 0.3

06　農林水産業費 735,763 2.6 30,972 2.7 766,735 4.2

07　商工費 2,130,927 7.5 1,789 0.2 2,132,716 0.1

08　土木費 2,263,925 8.0 1,680 0.1 2,265,605 0.1

09　消防費 946,615 3.3 42 0.0 946,657 0.0

10　教育費 2,900,369 10.2 13,643 1.2 2,914,012 0.5

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,160,522 7.6 0.0 2,160,522 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 50,000 0.2 0.0 50,000 0.0

28,438,513 - 1,151,636 - 29,590,149 4.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和５年度９月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

29,590,149 29,599,484 9,335 0.0

13,984,470 13,984,470 0.0

　国民健康保険特別会計 6,100,085 6,100,085 0.0

　用地買収特別会計 1,969 1,969 0.0

　財産区特別会計 1,130 1,130 0.0

　介護保険特別会計 6,786,751 6,786,751 0.0

　市民墓地特別会計 5,682 5,682 0.0

　後期高齢者医療特別会計 857,254 857,254 0.0

　工業団地整備事業特別会計 231,599 231,599 0.0

8,162,114 8,162,114 0.0

　水道事業会計 2,848,941 2,848,941 0.0

　天童市民病院事業会計 2,302,890 2,302,890 0.0

　公共下水道事業会計 3,010,283 3,010,283 0.0

51,736,733 51,746,068 9,335 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和５年度　補正　第４号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,561,454 28.9 0.0 8,561,454 0.0

02　地方譲与税 200,110 0.7 0.0 200,110 0.0

03　利子割交付金 4,000 0.0 0.0 4,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 80,000 0.3 0.0 80,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,400,000 4.7 0.0 1,400,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 70,000 0.2 0.0 70,000 0.0

11　地方交付税 4,200,000 14.2 0.0 4,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 84,179 0.3 0.0 84,179 0.0

14　使用料及び手数料 211,808 0.7 0.0 211,808 0.0

15　国庫支出金 4,170,811 14.1 0.0 4,170,811 0.0

16　県支出金 2,307,347 7.8 2,141 22.9 2,309,488 0.1

17　財産収入 23,161 0.1 0.0 23,161 0.0

18　寄附金 3,100,005 10.5 0.0 3,100,005 0.0

19　繰入金 839,247 2.8 7,194 77.1 846,441 0.9

20　繰越金 1,933,767 6.5 0.0 1,933,767 0.0

21　諸収入 1,258,160 4.3 0.0 1,258,160 0.0

22　市債 1,093,100 3.7 0.0 1,093,100 0.0

29,590,149 - 9,335 - 29,599,484 0.0

16,011,781 54.1 7,194 77.1 16,018,975 0.0

13,578,368 45.9 2,141 22.9 13,580,509 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和５年度　補正　第４号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 256,212 0.9 0.0 256,212 0.0

02　総務費 5,118,171 17.3 6,123 65.6 5,124,294 0.1

03　民生費 11,074,653 37.4 0.0 11,074,653 0.0

04　衛生費 1,865,410 6.3 0.0 1,865,410 0.0

05　労働費 39,450 0.1 0.0 39,450 0.0

06　農林水産業費 766,735 2.6 3,212 34.4 769,947 0.4

07　商工費 2,132,716 7.2 0.0 2,132,716 0.0

08　土木費 2,265,605 7.7 0.0 2,265,605 0.0

09　消防費 946,657 3.2 0.0 946,657 0.0

10　教育費 2,914,012 9.8 0.0 2,914,012 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,160,522 7.3 0.0 2,160,522 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 50,000 0.2 0.0 50,000 0.0

29,590,149 - 9,335 - 29,599,484 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計


	▼会計別総括表_R05.9月補正（一般会計3号）
	▼会計別総括表_R05.9月補正（追加）（一般会計4号）

